CONSEJO MUNIPAL DE PANAMA
Panama, R. P.

ACUERDO N° 18

De 08 de febrero de 2010

Por medio del cual se elimina un cargo y se hacen ajustes a
la Estructura de Personal de la Junta Comunal de San

Francisco, pagado por €l Municipio de Panama.

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA
En uso de sus facultades legales y

CONSIDERANDO:

Que la Junta Comunal de San Francisco, ha decidido efectuar cambios ef
de Personal pagado por el Municipio de Panama, asignado presupuestan%

dependencia;

Que la posicion N° 2845 el cual tiene asignado un salario de B/.400.00 m
ser eliminada, a partir del 9 de febrero de 2010, lo que permite hacer a

salariales;

la Estructura
mente a esra

nsuaies, debe
unos ajustes

Que la posicion N° 3116 tiene asignado un salario de B/.860.00 mensualgs el cual se le
incrementara la suma de B/.400.00, quedando en un salario de 8/.1,260J00 mensuales,
a partir del 9 de febrero de 2010;

Que el nuevo salario recaera en el sefior Ricardo Moscoso, portador de |h cédula 8-249-
649, en calidad de Administrador de la Junta Comunal de San Francisco;

Que es competencia de esta Camara Edilicia, modificar la Estructura
Municipio de Panama, asignados a las Juntas Comunales de acuerdo
en el articulo 17 numeral 6 de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973, modifi
52 de 1984,

ACUERDA:
ARTICULO PRIMERO: ELIMINAR de |a Estructura de Personal pagado

de Panama, asignada presupuestariamente a la Junta Comunal de S
posicion namero 2845 con un salario asignadoe de B/.400.00 mensuales.

Personal del
lo establecido
ada por la Ley

pr el Municipio
n Francisco, la

ARTICULO SEGUNDO: MODIFIQUESE de Ia Estructura de Person

i de la Junta

Comunal de San Francisco, la posicion N° 2845 el cual tiene asignadp un salario de

B/.400.00 mensuales y su emolumento se incrementars a la posicid
salario asignado de B/.860.00 mensuales, quedando por un mont

3116 con un
de B/.1,260.00

mensuales, recayendo en el sefor Ricardo Moscoso, portador de la cddula 8-245-649,
en calidad de Administrador de la Junta Comunal de San Francisco.
CARGO POSICION (SALARIO ELIMINADA |AUMENTO !SALARIO
B ACTUAL 1 NUEVO

] 2845 B/.400.00 B/.400.00 [ crwnennnn
Administrador de la| 3116 B/.860.00 sxxuxxenxss | B400.00|l B/1.260.00
Junta Comunal
ARTICULO TERCERO: Este Acuerdo empezara a regir a partir de su sarkion.




Dado en la Ciudad de Panama, a los ocho (8) dias del mes de febrero del afio dos mil
diez (2010).

EL PRESIDENTE,

El. VICE NTE, EL SECRETARIO GENERAL,

. . ‘\ .
“—___ Hc. 0scAR CORONADQ { YIMENEZ MEDINA

——

fatima.-

ALCALDIA DEL DISTRITO DE PANAMA
Panams, 12 de marzo de 2010

Sancionado: Ejeciitese y Camplase:
EL ALCALDE EL SECRETARIO GENERAL

J ARROSO P.

CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA: ESTE ACUERDO FUE PRESENTADO A LA
CONSIDERACION DE LA HONORABLE CAMARA EDILICIA, POR EL HONORABLE CONCEJAL
CARLOS PEREZ HERRERA, REPRESENTANTE DEL CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO -




